

SUPPLEMENT
TO
The Ceylon Government Gazette,
PART III.

FRIDAY, AUGUST 6, 1897.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 17th day of June, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Harrakaiyahena, situate in the village Maramba in Matara Weligam Korale, in the Southern Province, as described in the annexed sketch, containing in extent about 32 acres, and bounded as follows: on the north by Kalugalahena and Nekattenne-mukalana; east by Rukmalagahahena; south by Puwakgahawiladeniya, Puwakgahawila, and Puwakgahawila-kumbura; west by dola—appear before me at the Matara Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein:

I, William Henry Jackson, Assistant Government Agent of Matara, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 18th day of September, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

W. H. JACKSON,
Assistant Government Agent.

දැක්වූ අයිති මානර දිස්ත්‍රික්කේ වැලිමේ කොරලේ මාරඹ යන ගමේ තිබෙන අක්කර 32ක් පමණ මහතැනී, උතුරු දිනින්—කළුගල හේතු සහ තැකැස්හේතුනේ මුකලානුද, නැගෙනු ඉටුන්—රැක්මලගහ හේතුද, දැක්වූ ප්‍රව්‍යාපන වැලේ දෙනියද ප්‍රව්‍යාපන විලු සහ ප්‍රව්‍යාපන විලෙල කුඩාරද, බස්නාංගින්—දෙනුද යන මෙයි සහර මායින් තුළ තිබෙන හරක් අයියාහේතු යන ඉඩමට අයිතිවාසිකම කියාසිරින යම් ඇය ඇතුවානම මෙවක්පටන් හෙවත් විෂි 1897න් ජුනි මායි 17 වෙති දින පටන් තුන්මාසයක් ඇතුවාන මානර ක්විලේරියේදී මා ඉදිරිපිටට ඇතින් ඉහතකී ඉඩමට අයිතිවාසිකම පෙන්වාසිරින්ට නොදෙයුනාන් මානර උපඡ්‍රන්තිවූරුදරණ වැලියමේ තැන්රි ජුනි පැයි සන් යන මට විෂි 1897න් නොමුර එක් අඟුප්‍රඟයෙන් ලැබුවෙන බලුය ප්‍රකාරයට මම තිසින් මේ දැනුව්‍යීම්පත්‍රයෙන් නාලය ඉඩන්වෙන දිනදී හෙවත් විෂි 1897න් සැප්තැම්බර්මායි 18 වෙති දිනදී ඉහතකී ඉඩමට ආස්ථිව සන්නක් ඉඩමක් හැරියට මගේ අත්සනින් ප්‍රකාශකරන බව මෙයින් දැන්වම්

බලියි. එව. පැන්සන්,
උපඡ්‍රන්ත වමින.

இத்தால் யாவரும் அறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தளை திகதியாகிய 1897 ம் ஆண்டு ஆணிமாசம் 17 ம் தேதி தொடக்கம் மூன்று மாசத்திற்குள் தென்மாகாணத்தின் மாத்துறையைச் சேர்ந்த வளிகம் கோறளையில் மாறம்ப் பெண்ணும் கிராமத்திலுள்ள அறக்கட்டியாளர் பெண்று பொதுவாய் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிறவும் 32 அக்கர் மட்டுள்ளிருக்கும் இத்தோட்டைத் திருக்கும் டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும்:—

எல்லை, வடக்கு-சனுக்களனும் நிகட்டன மூக்களானையும், சிழக்கு-முக்மளககளனும், தெற்கு-புவக்கக்கவிலதனியவும் புவக்ககவிலையும் புவக்ககவிலைக்கும்பற்றியும், மேற்கு-நீர்பாய்ச்சலும். இந்த எல்லைக்குக்கு எடங்கிய காணிக்கு உரித்துப்பாராட்டுகிறவர்கள் யாராகிலுமிருந்தால் அவர்கள் என்முன்பாக மாத்துறை கச்சேரியில் தெரிப்பட்டு மேற்கொல்லிய காணிக்கு உரிமை அல்லது உடன்தை காணியியாகிறுந்தால், மாத்துறை உதவி அரசாட்சி ஏசன்டாயிருக்கும் உலில சியம் என்றி ஜக்சன் ஆகிய நான் 1897 ம் ஆண்டின் 1 ம் இலக்கக் கட்டளைச்சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தக்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திகதியாகிய 1897 ம் ஆண்டு பிரட்டாசிமாசம் 18 ம் தேதியில் என்கைபொப்பமிட்டு எழுத்து மூலமாய் சொல்லப்பட்ட நாணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

டப்பிள்யூ. எச். ஜாக்சன்,
உதவி அரசாட்சி ஏசன்டு.

